העובדה שמדובר בדברים חסויים שנאמרו בין כתלי בית המשפט ו/או נכתבו במסגרת כתבי הטענות, אין בה כדי לאיין את עבירות המידע

² מספר החלטה את-22/77, אתיקה מקצועית, גיליון מס' 73, ינואר 2023.
³ מיכאל בירנהק "שליטה והסכמה: הבסיס העיוני של הזכות לפרטיות" **משפט וממשל** יא 9, 41 (תשס"ח-2007).

בירושה". ההחלטה מרחיבה בשאלה 'מיהו יורש', אך כאמור אנו סבורים שנעדרת את הזווית החשובה של פרטיות המתים.

9. אם המידע יעבור ליורשים או לאחרים, באופן אוטומטי וללא פיקוח (כפי שייתכן שיקרה בעקבות ההחלטה) בראייתנו ישנם מקרים בהם יועבר ליורשים מידע עודף, שאינו דרוש לצורך מיצוי זכויותיהם, ובנוסף, ייתכן שמידע זה הוא חלק מאותם פרטים שהמנוח ביקש, בעודו בחיים, לשמור לעצמו, מבלי לשתף אפילו עם הקרובים לו ביותר.

עד אז, יש צורך להתמודד עם הסוגיה ברמת המקרה הפרטני, למשל בהחלטות ועדת האתיקה העוסקות בה, או בהעלאת מודעות כללית בקרב עורכי ועורכות הדין. בהקשר זה נציין כי נשמח לערוך עמכם שיח בנושא בהתאם לסוגיות שיבוארו להלן בתהליך חשיבה משותף.

11. כאמור, המשפט הישראלי לא מכיר במובהק בזכויותיהם של מתים (חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962 קובע בסעיף 1 כי כשירות לזכויות וחובות משתרעת מרגע גמר הלידה ועד המוות), ואולם, ישנם מקרים מוגדרים בהם הדין מגן על אינטרסים של מתים ולעיתים אף על זכויותיהם.⁴ חוק הגנת הפרטיות נעדר התייחסות לזכות לפרטיות של מתים, למעט מצבים מוגדרים העוסקים בפרסום תצלום של גופת אדם אותה ניתן לזהות⁵ וכן סעיף 25 לחוק העוסק בהגנה על מי שנפגעה פרטיותו בעודו בחיים, אך עניינו לא התברר טרם מותו.